
 
 

1 
 

Smlouva o zajištění praktického vyučování 
na základě § 65 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, podle které se uskutečňuje 

praktické vyučování u dalších právnických nebo fyzických osob, které mají oprávnění 
k činnosti související s daným oborem vzdělání 

 
I.  

Smluvní strany 
 

1. 
Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice 
se sídlem: Senovážné náměstí 12, 370 01 České Budějovice 
IČ: 60077590 
DIČ: CZ60077590 
zastoupená: Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou školy 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka České Budějovice, účet číslo XXXXX 
(dále „škola“) 
 
2. 
BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, 
Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 
se sídlem: K. Světlé 512/4, České Budějovice 3, 370 04 Č. Budějovice, Doruč. číslo: 370 21, 
zastoupený vedoucí personálního oddělení: Ing. Monikou Grešovou 
IČ: 00514152 
DIČ: CZ00514152 
Bankovní spojení: KB, č. ú.: XXXXX 
Zapsaný v OR u KS v Českých Budějovicích pod sp. zn. AV 325 
(dále „organizace“) 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že žáci školy budou vykonávat praktické vyučování za 
podmínek této smlouvy u organizace, která má oprávnění k činnosti v daném oboru 
doložené u fyzické osoby živnostenským listem, u právnické osoby předmětem podnikání 
ve výpisu z obchodního rejstříku. 

 
2. Organizace zajistí praktické vyučování pro žáky 1. – 3. ročníku oboru vzdělání 65-51-

H/01 KUCHAŘ – ČÍŠNÍK a 65-41-L/01 GASTRONOMIE, na pracovišti: 
- Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, Karolíny Světlé 512/4, 370 21 České 
Budějovice, IČ provozovny 1 000 378 390; 

     - Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, 
Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, Restaurace Masné Krámy, Krajinská 29/13, 
370 01 České Budějovice – České Budějovice 1, IČ provozovny 1 000 378 497; 

 
    pod vedením učitele odborného výcviku (určeného školou): Bc. XXXXX, pí. XXXXX 

a/nebo pod vedením instruktorů odborného výcviku (určeného organizací): šéfkuchaře a 
provozních. 



 
 

2 
 

 
 

III. 
Povinnosti a práva smluvních stran 

 
1. Organizace se zavazuje, že: 
 

a) zabezpečí praktické vyučování pro žáky, kteří se nepřipravují pro žádnou organizaci; 
 

b) praktické vyučování bude probíhat podle platných učebních dokumentů; 
 

c) prostory, kde se bude konat praktické vyučování, budou odpovídat normám příslušného 
orgánu hygienické služby; 

 
d) prostory, kde se bude konat praktické vyučování, budou z hlediska bezpečnosti pro daný 

účel (odborný výcvik a odborná praxe) odpovídat ustanovením stavebního zákona a 
dalších stavebních předpisů; 

 
e) materiální zabezpečení praktického vyučování bude odpovídat potřebám výuky oboru 

vzdělání 65-51-H/01 KUCHAŘ – ČÍŠNÍK a 65-41-L/01 GASTRONOMIE; 
 

f) budou dodržovány podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci žáků stanovené 
právními předpisy, zejména zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění.    
Žáci budou proškoleni pracovníkem organizace dle platných předpisů; 

 
g) praktické vyučování žáků na pracovišti je realizováno pod vedením a za dozoru 

pověřených zaměstnanců školy (učitel odborného výcviku), ve smyslu § 13 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání v platném znění a v nepřítomnosti 
učitele odborného výcviku šéfkuchař a provozní; 

 
h) bude poskytovat finanční a hmotné zabezpečení žáků dle § 122 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) v platném znění. Odměna za produktivní činnosti žáka bude žákům 
vyplácena přímo organizací. Metodika stanovení odměny je přílohou č. 1 této smlouvy; 

 
i) po předchozí domluvě umožní zástupcům školy, zástupcům jeho zřizovatele a České 

školní inspekci vstup do prostor, kde je realizováno praktické vyučování, v rozsahu 
potřebném pro provádění koordinačních a kontrolních činností a bezpečnosti práce; 

 
j) bude se v nezbytném rozsahu podílet na zajištění praktické závěrečné zkoušky 

z odborného výcviku u oboru vzdělání 65-51-H/01 KUCHAŘ – ČÍŠNÍK a 65-41-L/01 
GASTRONOMIE; 

 
k) bezplatně poskytne prostor a služby nezbytně nutné k výkonu odborného výcviku a 

odborné praxe; 
 

l) organizace se zavazuje, že budou dodržovány pracovní podmínky mladistvých, které 
upravuje § 243 – 244, § 245 odst. 1 a § 246 odst. 3 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 
Žáci budou vykonávat pouze práce zařazené v kategorii 1. a 2. podle zákona č. 373/2011 



 
 

3 
 

Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění a vyhlášky č. 79/2013 o 
provedení ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., v platném znění.  
 

m) po dobu průběhu praktického vyučování nese organizace odpovědnost za bezpečnost, 
ochranu zdraví a hygienu při práci žáka, dle § 101 až 108 zákoníku práce. Ve spolupráci 
s pověřeným pedagogickým pracovníkem školy zajistí prošetření příslušnými orgány 
případné úrazy žáků a zajistí nápravná opatření. Pracovní úraz žáka neprodleně oznámí 
škole a zašle škole kopii záznamu o úrazu; 

 
n) odpovědnost za případné škody způsobené žáky, nebo žákům při provádění praktického 

vyučování je upravena v § 391 zákoníku práce. Organizace odpovídá žákovi za škodu, 
která mu vznikla porušením právních povinností organizace nebo úrazem při praktickém 
vyučování či odborné praxi nebo v přímé souvislosti s nimi na pracovištích organizace. 
Toto ustanovení neplatí za předpokladu, že žák svévolně poruší organizační pravidla 
předpisy BOZP, se kterými byl před zahájením praktického vyučování prokazatelně 
seznámen. Žáci odpovídají organizaci za případnou škodu, kterou způsobí v průběhu 
praktického vyučování nebo v přímé souvislosti s ním a to dle příslušných ustanovení 
zákoníku práce. V případě ztráty či zcizení svěřených předmětů je žák povinen, uhradit 
náhradu škody; 

 
o) v případě závažných okolností je organizace oprávněna rozhodnout o tom, že žák nebude 

pokračovat v praktickém vyučování, a to zejména v případech, kdy žák závažným 
způsobem poruší platné a účinné právní předpisy, interní předpisy, s nimiž byl seznámen, 
pravidla slušného chování, docházku v době praktického vyučování a ostatní náležitosti 
upravené smlouvou o zajištění praktického vyučování; 

 
 
2. Škola se zavazuje, že: 
 

a) zajistí, aby žáci před zahájením praktického vyučování poskytli organizaci nezbytné 
osobní údaje za účelem evidence a výplaty odměny dle bodu 1., písmene h) této smlouvy. 
 

b) před nástupem na praktické vyučování zajistí vstupní lékařskou prohlídku žáků u 
poskytovatele lékařských služeb organizace. Náklady spojené s lékařskou prohlídkou 
hradí škola.  
 

c) ve spolupráci s organizací zajistí základní poučení žáků o obecných principech 
zachovávání mlčenlivosti a ochrany dat organizace, se kterými se při výkonu praktického 
vyučování u organizace setkají. Dále poučí žáky o jejich právech a povinnostech při 
praktickém vyučování na pracovištích organizace. 
 

d) zajistí, aby žák měl předepsanou pracovní obuv a předepsané pracovní oblečení, pokud se 
nedohodne s organizací jinak. Žáci řádně hospodaří se svěřenými prostředky a střeží a 
ochraňují majetek organizace. Vyžaduje-li to druh práce a byli-li o tom poučeni, jsou 
povinni používat pracovní oděv a ochranné pomůcky.  
 

e) bude přispívat organizaci na režijní náklady na stravování žáků ve výši 30,00 Kč včetně 
DPH / oběd a ve výši 40,00 Kč včetně DPH na režijní náklady (30,00 Kč) a potraviny 
(10,00 Kč) na stravování učitelů odborného výcviku s tím, že příspěvek na stravování 
bude škole fakturován organizací vždy zpětně za předchozí kalendářní měsíc. 



 
 

4 
 

 
f) provádí kontroly způsobilosti pracovních a hygienických podmínek pracoviště 

organizace před podpisem této smlouvy a před zahájením praktického vyučování. 
Veškeré pracovní a kázeňské přestupky řeší v souladu se školním řádem a dalšími 
platnými předpisy z oblasti výchovy a vzdělávání žáků na středních a vyšších odborných 
školách. Škola je oprávněna provést kontrolu docházky a náplně činnosti žáků 
pověřených zástupcem školy, a to v termínu předem dohodnutém. 
 

g) na vyžádání organizace škola předá potřebné učební dokumenty (tematický plán výuky 
odborného výcviku, apod.). 
 

h) v případě vymáhání škody, kterou žák způsobil organizaci, poskytne součinnost 
potřebnou k jejímu vymožení. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a zákoníku práce v platném znění. 
 
2. Škola má právo odstoupit od smlouvy do jednoho měsíce ode dne, kdy se dozvěděla, že 

organizace neplní svůj závazek uvedený v článku III. odst. 1 písm. a) až o). 
 
3. Organizace má právo odstoupit od smlouvy do jednoho měsíce ode dne, kdy se  dozvěděla, 

že škola neplní svůj závazek uvedený v článku III. odst. 2 písm. a) až d). 
 
4. Praktické vyučování dle této smlouvy budou konat žáci školy, jejichž jmenný seznam 

obsahující též obor vzdělání žáka, ročník žáka a časový rozvrh praktického vyučování 
a termíny zahájení a ukončení výuky, bude přiložen k této smlouvě ve formě přílohy č. 2 
nejpozději do 15. 9., resp. do 15. 2. příslušného školního roku. Pro vyloučení pochybností se 
smluvní strany dohodly, že uvedený seznam se bude každý školní rok dvakrát měnit vždy 
s uvedením data, od kterého je platný.  

 
5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
6. Tuto smlouvu lze vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet následující 

měsíc po měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně. 
 
7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv. 
 
8. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, jinak jsou neplatné. Smlouva je vyhotovena ve 

dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
jeden exemplář smlouvy. 

  
9. Škola bere podpisem této smlouvy na vědomí, že veškeré osobní údaje, které předá organizaci 

za účelem uzavření a plnění této smlouvy, jsou organizací zpracovávány dle Zásad zpracování 
osobních údajů, které jsou umístěny k nahlédnutí na 
http://www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-udaju.html. Škola se zavazuje 
informovat všechny své zaměstnance, případně jiné osoby, jejichž osobní údaje předal 



 
 

5 
 

organizaci za účelem uzavření a plnění této smlouvy, o způsobu zpracování jejich osobních 
údajů organizací. Škola se současně zavazuje, že veškeré osobní údaje předané jí organizací 
za účelem uzavření a plnění této smlouvy bude zpracovávat pouze v rozsahu dle příslušných 
právních předpisů České republiky a Evropské unie. 

10. Škola podpisem této smlouvy bere na vědomí, že organizace je povinným subjektem dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Škola 
podpisem této smlouvy bere na vědomí, že tato smlouva spadá do působnosti zákona o 
registru smluv. Organizace se proto zavazuje tuto smlouvu zveřejnit, a to postupem v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv. 

 
11. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě včetně příloh, 

které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 
nemohou být poskytnuty, a to černou barvou zvýraznění (podbarvení) textu. Smluvní strana, 
která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou 
odpovědnost. 

 
12. Obě strany se dohodly, že nebudou vůči sobě uplatňovat žádné další finanční nároky spojené 

s odborným výcvikem. 
 
13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a 

na důkaz svého souhlasu připojují své podpisy. 
 
14. Podpisem této smlouvy zaniká platnost Smlouvy o zajištění praktického vyučování žáků 

ze dne 15. 10. 2014 a jejich dodatky a přílohy. 
 

 
 
Příloha č. 1 Metodika odměňování 
Příloha č. 2 Seznam žáků 
 
 
V Českých Budějovicích dne 2. 9. 2019 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………   ……………………………………… 
         škola       organizace 
   Mgr. Zdeňka Erhartová     Ing. Monika Grešová 
      ředitelka                vedoucí personálního odd. 
 
 


